Of. nº 719/16-SG.
Esteio, 22 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 21 de junho, solicita a Vossa Excelência, que determine a secretaria competente, que seja acelerado o processo de instalação do Ecoponto do Novo Esteio. É preciso organizar a entrada de material na área localizada junto a Rua Monteiro Lobato. Caminhões ingressam no local e depositam resíduos sem controle algum. Existe um valo neste terreno ligado ao sistema de esgoto que pode estar sendo contaminado. Cabe salientar, que esse quadro ocorre próximo a estação de tratamento de água da Corsan.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.